EPISTOLiE 

I- 

Ad  Joscerannum  Linffonenscm  epiacopum.  —  De 
lile  inter  nbhates  S.  Petri  Vivi,  MoHsmetisem  et 
S.  Joannis  Reomensis. 

[Chron.  S.  Petri  Vivi  ap.  Acherium,  Spicileg.  I.  II, 
p.  482.) 

Domino  suo  Josckranno  venerabili  l.ingonen.-ium 

episcopo,  frater  AnN.\LDiis  abbas  monaslerii  Sancli 

Petri  Vivi,  sic  crucem  Domini  portare  utejus  remi- 

gio  valeat  transfrelai'e. 
Manifestum  est  dignitati  veslroB  domnum  ar- 

chiepiscopum  suaslitteras  in  pr.-elerila  synodo  vo- 
bis  raisisse,  ct  de  injuriis  a  domno  abbate  Molis- 
mensi,  et  Rainardo  dc  Monle  Barro  monaslerio 

nostro  ilialis,  justitiam  vestram  acclamasse.  Vos 

autem  diem  placiti  dumSenonasveniretis  distulisiis, 
ubi  cum  vobis  priBsent irer,  tantum  de  Rainardo 

apud  Retiacum  diem  pcsuisiis.  Quamvis  aulem  de- 

bilitati  corporis  succumbcronn,ta!nen  quasi  in  lecli- 
ca  mo  co  devehi  feci,  sod  judicc  et  responsore  ibi 

non  inventis  pro  male  tractato  rac  habui.  Proinde 
ad  V03  denuo  reourriinus  ut  nos  jjstitiu  cassari 
non  penniltatis.  Praeterea  de  Rotiacensi  ecclesia 

quam  Rainardum  a<lhuc  de  nobis  tenere,  nec  ami- 

sissc  sperabamus,  vestram  mi.-5ericoriiiam  el  hujus 
sanclac  synodi  acclaTiamus,  uL  quid  rectiludinis  in 

ea  monstrarc  poterimus  in  jus  nobis  dirigalis. 
Valcte. 

IL 

Ad  Bernardum    abbatem  S.  Joannis   Ueomensis.  — 
hiusdem  argumeuli  [ibid.). 

Douino  Bernardo  amico  suo,  monasterii  Sancli 

Joannis  Reomensis  venerabili  abbati,  frater  Arnal- 

B 

^  Dus  monasterii  Sancli  Petri  Vivi  Abbas  salutem  in 
Doraino. 

8i  bone  et  vos  ct  vestro  valeitii?,  indc  gaude- 

mus.  Gum  enim  praecipuum  sit  Domini  manda- 
tum,  ut  invicem  diligamus,  lamen  vos  et  veslros 
inter  amicos  et  confratres  praecipuos  accepimus. 

Verumtamen  cum  in  synoio  LinL'onensi  noviter 
habita,  cui  absens  fuistis,  clamorts  rcnovaremus, 

quos  in  anteriori  synodo  haliuimus  inter  caelera  de 

Retiacensi  ecclesia  quam  Rainardus  de  nobis  tene- 
bal,  justitiam  domini  episcopi  invocavimus,  a  quo 

vos  eam  occupasse  accepimus.  Rx  consulto  itaque 

ejus,  et  Cassidentiuiii  vos  supor  hac  re  convenimus, 
et  ut  benigne  et  charitative  noslra  dimittalis,  vos 

admonemus.  Si  enim,  quod  absit !  postfirmalam  in- 
ter  nos  et  vos  societatera  ex  industria  occupastis 

nostra,  hoc  esl,  unde  in  nimiom  admiralionem  ver- 

timur.  Etquia  monachis  vestriTrecis  satiscontume- 
liose  nojitris  monachis  dixerunt  nos  in  synodo  sine 

ratiocinatione  mulua  de  persona  vestra  querimo- 
niam  fecisse,  id  penitus  abnegimus,  et  ut  veridicos 

nos  comprobetis,  exemplar  litterarum  quas  Lingo- 
nas  misimus  et  vobis  mittimus.  Valete  et  nobis 

super  hoc  convenientcr  litteris  respondete. 
III. 

Ad  Ludovicum   regpm.  —  Rogat   ul  liceat  sibi   alio 
trunsferre  leprosos. 

(D.  BouQURT,  Recueil,  tom.  XV,  p.  3;i9.) 

LuDovico,  magnifico  Francorum  regi,  charissimo 
doiuino    suo,   Arnaldus   humilis   abbas    S.    Petri r 

^  Vivi  cum  omui  grege  sibi  commisso,  salutem  et  fi- 
deles  oratlones. 
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Precibu3  patris  nostri  Senonenaia  archiepiscopi  ̂   est :  inde  et  ingressua  el  egresgus  eorum,  frequen- 
[Uaimberti]    et  ciericorum  ex  vestra  parte  puisati  tatio  et  deainbuiaiio   penilus  importubilis  cst.  Et 
sumus.ut  frftlribus  uostris  leprosis  manendi  iocum  idcircoarchiepiscopusnosteraliunilocumspatiosum 
daremus,  ubi   tanluin  in  primis   rpspcclu  pietatis  eis  dari  lecit,  et  ex  volunlale  ipsorum,  ut  ibidem 

unura  habilare  pormisimus.Sed  noverit  sublimitas  habitarent  projcepit.Nunc  igitur  ne  ait  vobis  mole- 

vestra  quia  lanta  multitudo  eorum  excrevit,  ut  no-  stum,  domine,si  victualia  nostra  ab  eis  aliquantu- 
bis  et  burgetisibus  nostris  omnino  inlolerabilissit.  lum  olongare  volumus,quia  per  sanclam  verilalem 
Locus  enim  illeinler  sata  et  vineas  noslras  medius  morbo  eorum  cum  eis  periclilari  limemus. 

ANNO    DOMINI    MCXXIV. 

PONTII  ABBATIS  S.  RUFI 
EPISTOLA 

AD  C\LMOSI\GElNSEM  ABBxTEM 

Respondct  propositis  qus^stionihus,  de  quotidiano  jejunio,  de  silenlio   conlinuo,  de  vini  abdincnlia,  deque 
lajieis  veslibus  canonicorum  ccenobii  Catmosiacensis. 

(Martene  Anedoct.  t.  I,  col.  359,  ex  ras.  Stamedii.) 

Dilectissimis  fratribus  Dei  gralia  Calmosiacensis  B  vitaipsius  legitur.propter  hospites  vel  quosque  in- 
ecclesia;    abbati   cuncloque  conventui   P.  Ecclesiae  lirmiores  carnes  aliquando  habebat.  Satis  videtur 

Sancli  Rufi  huniilis  minister  alque  totius  congre-  absurdum  atque  judaicum   carnes  [non]  cornedere 
galionis  ccetus,  via  regia  gradiendo  ad  dextramvel  et  quolidie  jejunare  :  quod  siquiscontentioseasse- 
ad  sinistram  nullatenus  deciinare.  rere  voluerit,  quod  propter  hospites  et  infirmiores 

Perlectis    dilectionis    veslrae    litleris,   reverendi  tantum,  et  non  propler  se  carnem  habuerit,  vitara 

fratres.quasdam  quiBstiones  de  regula  nostra  a  vo-  ipsius  legat,  et  patenter  inveniet  quod  sanctus  vir 
bis  proponi  cognovimus,quibus  quamvis  prudentiae  nunquam   aliter  docore   potuit    quam  vivere.  Quia 

vestra;    auctoritas    certius    respondere    potuisset,  vero  aiunt  continuum  esse  tenendum  silentium,co- 

quantam  parvitati  nostrae  reverentiam  [videatur  ad-  gnoscite  quia  omniale<iipus  habcnt.Tempus  est  ta- 
dendum cxhibeatis]nos  consulcndopercepimus.Hinc  cendi,  et  tem[ius  lo(iueudi.Si  igitur  lempus  esl  lo- 
igilur  contcntioni  scrupulosai  vobis  responderi  cu-  quendi,et  tempus  tacendi,consequens  est  utostium 

pientibus  occurrit  quod  non  est  aliud,  qui  conan-  circumstantiae  juxta  prophetam   congruo  tempore 
tur  jugum  cervicibus   vestris  imponere,  quod  nos  agalur.  Est  ilaque  tenendum  silentium  non  conti- 

neque  patrcs  nostri  portare  potuimu8,sed  per  gra-  duuiu  :  sed  ut  aitbealus  Augustinus  in  Regula  :  «  Si 
tiam  Dei  credimus  salvari,  qucmadaiodum   et  illi.  „  iValcr  Jei;querit,stati:na(]monete.  »  Et  alibi  :  «  Ma- 

Quatuor  igitur  inductionum  ratione  propensius  in-  gis  quip[)e  nocentes  eslis,  si  fratres  vestros  quos 
specta.videlicet  jejunii  quotidiani,continui  silentii,  judicando  corrigerepotestis.tacendo  perire  permit- 

abstinentiae  a  vino,  vestiinenti  lanei,  illorum  obje-  litis.»  AbotiosisquippefabuliscontJQuum  observan- 
ctioni  aggrediemur  obviaro,   si  possimus,  subuixi  dumossesilentium,elnos  vehementer  approbamus. 

utriusque  testamentieloquio  :  qua  tantum  auctori-  Quod  veroabslinculiam  a  vino  exceplis  Sabbatiset 
talescriptum  illud  dudum  nobis  notissimum  regu-  Uominicis  inducunt,  vitas    atque   institutioni  beati 
lam  beali  Augustini  aslruant  vehcmenler  miramur,  Auguslini  oinni  modo  resistunt,  cum  in  vilaipsius 
cum  in  quibusdam  vilai  ipsius  (jusquc  inslilutioni  legatur  quod  mens\  ejus  semper  vinum  habebat,ore 

aliorumque  patruni.qui  hujus  professionis  auctores  et  Saloniouis  didicimus  quod  vinum  moderate  po- 

exstiterunt,  plurimum  videatur  esse  contrarium.in  tatum  saaitis  sit  auima^  elcorporis.In  Regula  quo- 

plerisque,  tt  ita  sit  impeditum  aique  obscurum,ul  que  B.   Auguslini   pr.-ecipitur  :  »  Carnem    vestrara 
vix  aul  nunquain   intelligi  valcat  :  in  pluribus  vero  domate  jpjuuiis,et  aljslincntia  oscae  ct  potus.quan- 
ita  diversum  ulul)ique  terrarum  omnimodo  inusita-  tum  valetudo   pcrmittit.  »  Notale  verbu.  Non  aquas 

tum  flat.Cum  itaque  quotidianum  asseritobservan-  potu8,sed  vini  abstinentia  congruens  haberi  praeci- 
duin  jeiuuium,  sacris   canonibus  vldetur  obviare,  pitur.  licelpanisdesideriumet  aquae  coLCupiscenlia 

qui  iu  soleninitatePaschali  et  diobus  Dominicis  pro-  D  simili  moJoprohibeantur.In  Yita  cli.im  ipsius  lcgi- 
hibent  jejunare,  quia  et  mensa  B.  Augustini,ut  in  tur  quia  cutn  ipso  semper  clerici  una  eliaiu  domo 
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ac  monsa  siimptibusque  communiLus  alebanturel  A 

vcsliehantiir  ;  (juibiis  etiam  instilucrat  nequisju- 
raret,  r,c  ail  men?am    quidem  :  quod   si    prolapsus 
tuissol  imam   perdebat  porlinncm.Numtnis  enim 
erat  c-lcricis  secum  romnmranlibus  et  convivonti- 
bus  poculornm  prfpfixus.  Hi  autrm  qurd  de  laneia 
veelibus  asseriint,dicentes  proprium  psse  fullonum 

olticium  non  linoas,ped  laneas  vestos  abluere.vide- 

tur  esse  ridicuium,  ciini  uhiquc  et  pr.rcipue  in  par- 

tibusnostiis  tan".  Iineasqiiam  ianeasfullonosvestos 
abluant.  Cum  voro  bcatus  Augustinus  in  Rogula 

alilui  jubebat  intlumenta  sccundum  arbitrium  prse- 
pcsili,sive  a  fullonibus  no  interioris  anim<e  sordes 

contrnhat  mundaj  vcstis  nimius  appetitus,  liquido 

clnret  non  eese  lineam  sed  laneam.  Quis  enim  ap- 
pelitus  in  ablutiono  vestislanefle  rcquiritur,qui  quo 

amplius  lavatur  eo  magis  fa-dnri  videtur,  et  nun- 
quam  a  sua  specic.nisi  detcriorando  mntatur  ?Nul- 
lus  igitur  appolilns  in  ablutione  freqneiiti  laneae 

veslis,  ut  candidior  appareat,  monstratur.  Nos  au- 

tom  qui  licet  indigni  apostolica  vit-i  vivere  opta- 
muf,  lineis  uti  veslibus  evidontioribus  testimoniis 

probare  possumus  Jacobus  etiim  fraler  Domini  li- 
neia  scmper  usus  est  vestibus.  In  Veteri  quoque 

Testamonto  pluribus  modis  habitus  noste r  esl  figu- 

ralus.Dualius  quippe  tiinicis  lineis,exteriori  videli- 
cet  et  interiori.  Aaron  sacerdos,  Domino  prcfici  - 
piente,  induitur.  A  femoralibus  quoque  usque  ad 

thiaram  lineocandore  rcfulget.Non  hoc  autem  dici- 

B 

mus,  quod  jojunium,  silcntium,  asperilatcm  ve- 

stiun.'  d<"vilemus,quod  promodulo  noslne  infirmita- 
tis  secundum  inslitula  regulaenostrae  ct  snnctorum 

Potrum  observanius,  appetimus,  approbamuB,vo8- 

que  observanda  elappetonda  moncmiis  :  sod  unus- 
qui^que  proprium  habel  donum  ex  Deo.  Si  enim 
fratres  illi  adalliora  montis  cacumina  conscendere 

disponunt,nequaquam  dis6uadenius,tantum  ut  qui 
stat  vidoat  ne  cadat :  nobis  autem  piirviila  Segor 

snrficiat,  lantum  ut  salveinur  in  ea.Jain  vcro  quid 

absurdiuB,  quidve  cnormius  dici  valeat,  quam  illa 

diurni  noclurnique  officii  discretio,(]ua  nec  Roma- 
num,nec  monachicum.nec  ecclesiasticum  sequitur 
usum  ?Siquidem  juxta  Apostolum  ralionabile  dcbet 

esse  obsequium  nostrum.Idcirco  nisi  prolixii.as  ni- 
mia  epistolarem  excederel  modum,  diccnJum  erat 

qua  ratione  in  ecclesiasLico  officio  dic  Dominico 

XIX  psnlnii,  ix  lectiones  ix  quc  responsoria,  cur  in 

hebdomada  Pascha?  et  Pi?ntecoste  Ires  psalmi  tres- 
que  lectiones  dicantur.  Vos  igitur,  fralrcs,  in  ea 
vocatione  in  qua  vocati  estis,  Dornino  cooperante, 

unanimiter  persistentes,  et  prgeeedenlium  palrum 
vesligiis  irretractabiliter  inhajrontcs,  ncquaquam 
moveamini  a  vestro  sensu,  nequc  per  sermonem, 

noque  per  epistolam,nequefluctueniini  omni  venlo 
doctrinae  :  sed  quae  audislis  ct  vidistis  et  didicistis 
firniiler  retinete,et  Deus  pacia  et  dileclionis  maneat 

semper  cum  omnibus  vobis.Amen. 

ma 
u)ii,.>...iu-..iu.u-A..uu.»»e 

ANNO   DOMINI  MCXXXVll. 

JOANNIS  GON 
EPISTOLA 

Ad  Gaufridum  abbatem  Richardum  priorem  et  monachos  Savigniensis  monasterii 

SIVE 

IN  LIBRUM  DE  GOMPUTO  EGGLESIASTIGO 

PRJEFATIO 
[MARTti^E,  Anedocl.  t.  I,  col.  362,  ex  ms.  Savigniensi) 

Reverendissimo  domino  et  Dei  servo  abbati  Sa-  C  allitudo  cedrorum  Libani,  quinimo  et  monlis  Sion 
vigniensi  Gaufrido,  nec  non  et  ejusdem  coenobii 

vonerando  priori  RiCHAnDO,  univorsoque  conven- 
tui,  JoANNES  Coiislantieiisis  sic  de  virtute  in  virtu- 

tem  proficere,ul  Deum  deorum  mereanlur  in  Sion 
videre. 

Gratias   et  laudes  divinae   misericordiae    refero, 

quoniam  olivaefrucliferaedomus  Doraini,nec  non  et 

cupressi,me  servum  pigrum,arborem  pene  inutilem 
et  ulmisimilitudine  infructuosam,paIteinad  Domini 

vinoam  sustinondam  invitare  et  supponere  gralia 

suadignantur.Petitis  etenim,domini  mei,utdc  rnari 

magno  et  sp.itioso  compotorum  ea  quae  necessa- 

riora  sunt  sustentationi  regiminiquesanctae  Dei  Ec- 

clesia   compendiose  decerpta  vobis  in  unum  con- 
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scribam,  et   scribendo    planiore  vuigatiorique  ser-  A  opusculum   potuissent  sufflcientius  explere,  et  ubi 
mone,  sicut  introducendis  pucris  fieri  solet,  eliara  fuerit  opus  iidem  pGterunt  emendare.   Volo  autem 

nomina   rerum  et   verba  interpretando,  vel  clymo-  vog  praemonere,  ut  prfenoscatis  de  veterum  regulia 
logias  enucleando,   cunctis    patcfaciam.    Quamvis  et  tabuliset  iaterculis  in  hocopere  me  raultapost- 
itaque  muitoruro  dentcs  elcachinnos,qui  in  multis,  ponere,  quia  quandoque,  fallunt,et  veritatis  Irami- 
aliter  quam    ego   sentiunt,  in  nie  scienter  commo-  tem  nequeunt  conservare;  et  quoniam  de  his  qu® 
veam,   libenter    lamen  de  Domini  pietate   confisus  juvant  ecclesiasticum  compotum  traotabitur.titulus 
vestrisquc  meritis  et   orationibus  adjutus,  onus  et  hujus  operis  erit :  Compotus  ecclesiasticus.  Intentio 

opus  expetitum  subeo,  et  prout  Deus  dederitcom-  vero  traclare  de  eodem  oompoto  secundum  solis  et 
plobo.  Si  igilur  aliquantisper  longius  quam  putatis  lutiae  cursus,  at  ea  quas  ex  his  colliguntur.  Utililas 
illud  complere   distulero,  (luaeso  suppliciler  ne  taj-  quippe  est,ut  hoc  compoto  iector  edoclus,   sanclam 
deat    dominos  meos  ;  graviter  namque  mediae  hie-  paschalemsolemnitatum  solemnitatem.reliquasque 
misalgoreet  intemperie  impedior  et  ecclesiastico  pra3cipuas  anni  festivilates,et  natalitiosdies  sancto- 
servitio.  Vos  autom,domini  mei  beati  et  vere  philo-  rim    eccicsiaatioa  sanctione  constitutos,    propriia 
sophi,  quorum  vera  philosophia  in  humanis  atque  temporibus  etdiebusdenuntiare  sciat  et  observare; 

divinis  jam  longe  lateque  diffunditur,si  quid  inulile  j^  cursum  quoque  temporum  et    statum  compulare, 
in  hnc  opusculo  videritis,  illud  corrigite,  vel  corri-  sed    et  haereticos,  et  quoslibet    devianles,  ad  viam 
gendum  mihi  notificate  ;  novi  enim  sanctum  vene-  Catholicae  veritatis  auctoritate  el  rationc  constrin- 
randumque  collegium  vestrum,  multos  honeslos  et  gere.  Orantem  pro  nobis  oharitatem  vestram  mise- 
eruditos  viros  habere  :  qui  si  placuissel  vobis,  hoc  ricors  Dominus  exaudire  dignetur. 

ANNO  DOMINI  MCXXIV. 

MARBODUS 
{Vide  Patrologise  tom.  GLX.XI,  post  Hildeberti  Cenomanensis  Opera) 

ANNO  DOMINI  MCXXIV. 

RADULFUS 
CANTUAfilENSIS  ARCHIEPISCOPUS 

EPISTOLA  AD  CALIXTUM  II 

(Vida  supra,  hujus  tomi  col.  1341) 

■>i»^-. 

Patrol.  CLXIII.  47 
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(XLXXXIX.— Privilegium  de  mercato  el  de  coena  qiKE 

dabatiir  in  duabiis  fesiivilalibus  S.  Remigii,i;em  deim- 
munitati'  islins  Ech^siie.  265 

C(.;XG.  —  Privili-gicm  pro  moiiasterio  S.  Mariae  Flo- 
roiilinaj.  266 

GCXCI.  —  Dioscesis  Soronae  fines.Ecclfsi.Tque  poii.^Cf- 
eioues,  rogaute  Goffrido  episcopo,  coulirmat.  267 

CCXGII.  —  Coijfirmalio  dotaliouis  et  bouorum  moua- 
sterii  Lancli  Bunigni  Fructu.irieusis.  268 

CC.XCIII. —  Ecclesiae  Scyllaccnsis  libertatem,  privile- 
gia,  po.-sessiones,peteute  Petro  episcopo^coufirmat.  2G8 
(XXCIV.  —  Privili  gium  pro  ecclcsia  Sancti  Christo- 

pliori  de  Phnlempin.  270 
CCXCV.  —  Privilegium  pro  monasterio  S.Petri  Melli- 
censis.  270 

CCXGVI.  —  Ecclesiae  S.Jacobi  Composlellanae  posses- 
siones,  Didaco  episcopo  peleute,  confirmat.  272 
CCXCVll. —  D[idaco]  episcopo  Compostellauo  scribit 

dolere  se  de  Ecclesiarum  Ilispanici^rum  angustiis      275 
CCXCVIII.  —  Ad  DfiducumJ  epi.'?copum  ComposleUa- 

nnm.  -  De  ecclesia  S.  Michaelis  P[etro]  capellano  resli- 
tuenda.  273 
CCXCIX.  —  Ad  Gofriduai  abbalem  Snncti  Maxenlii.— 

Ejiis  coeuobium  iu  Sandae  sedis  tutelam  recipit.      274 
CCC.  —  Ad  Petriim  Pictavieusem  epiocopum. — Ilugo- 

nem  de  Liciniaco  commoneat  utinjurias  monasterio  S. 
Maxentii  illata.*  eineudare  non  differat.  275 

CCCl.  —  Ad  Petrum  Piciaviensem  episcopum. — Plu- 
rt's  ei  causas  moua.-terii  S.  Maxenlii  judicio  suo  diri- 
meudas  commiltit,  ac  lerras  Romauee  Ecclesiae  censua- 
les  eidem  conimendat.  275 

CCCI.  —  Bulla  S.  Raymuudo  Baibastrensi  episcopo 
directa.  275 

CCCIll. —  Monasti  rinmS.  Vincenlii  Cnpersanum  tuen- 
dum  suscipit  ejusque  possessiones  ac  privilegia  coufir- 
mat.  277 

CGCIV.  —  Ecclesiae  Sonnebecaniae  possessiones  et 
privilegia  confirmat.  278 
CCCV.  —  Ecclesiae  S.  Donatiani  Brugensis  possessio- 

nes  confirmat.  279 

CCCVL— Ad  LeodegariumVivarieusem  episcopum.  — 
Argiiil  eum  qnod  ecclesiam  S.Audeoli,  canouJcisS.Rufi 
ab  eo  traditam,eisdem  a  clericis  suis  uuferri  [lermiltat. 280 

CGGVIL — Ad  Didocnm  Compostellnnum  episcopum.— 
.Mooet  ut  Uraca  regina,filia  regisCasleliae,  sub  poeua  pri- 
vationis  regni  ab  incestu,quem  contraxitiueu)  do  malri- 
mouium  cum  Alphouso  Aragoniaerege,sibi  in  tertio  gra- 
du  consanguinitatis  conjnocto,  desistal.  280 

CGL.VI11.  —  Ad  Poutium  abbatem  et  (Jliinincenr^es  mo- 
nachos. —  Repreheudit  quod  chrisma  in  monasterio  suo 
consecrari  feceriiit.  281 

GCCIX.  —  Ad  canonicos  E;:clesi£e  Lucensis .  281 
C(]CX.  — Ad  Parochiauos  ecclesiae  S.Frigdiani  Lucon- 
sls.  2S2 
GCCXl.  —  Ad  clerum  et  plebem  Arelatensem.— Ul  in